PAGE

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2013  № 2783
Об основных направлениях бюджетной политики города Чебоксары на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии с пунктом 16.2 Решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 мая 2008 года № 1011 «О Положении о бюджетных правоотношениях в муниципальном образовании городе Чебоксары»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить основными направлениями бюджетной политики города Чебоксары на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов:

обеспечение долгосрочной сбалансированности и финансовой устойчивости бюджета города Чебоксары при безусловном исполнении всех принятых на себя обязательств, проведение ответственной бюджетной политики, повышение качества оценки эффективности новых принимаемых расходных обязательств города Чебоксары с учетом сроков и механизмов  реализации;

переориентация бюджетных ассигнований в пользу приоритетных направлений и проектов, нацеленных на развитие человеческого капитала и инфраструктуры, прежде всего обеспечивающих решение задач, поставленных в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, во взаимосвязи со структурными изменениями, достижениями целевых показателей в соответствующих сферах, реализацию мероприятий в рамках празднования 550-летия основания города Чебоксары и 100-летия образования Чувашской автономной области, предусмотренных в распоряжении Правительства Российской Федерации от 28 января 2013 года № 74-р;

переход к формированию муниципального задания на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на основе единого перечня таких услуг и единых нормативов их финансового обеспечения с целью обеспечения качества и доступности муниципальных услуг;

активное задействование средств частных инвесторов, механизмов частно - муниципального партнерства для решения приоритетных муниципальных задач и повышения эффективности муниципальных инвестиций;

эффективное управление муниципальным долгом города Чебоксары, направленное на сохранение безопасного уровня долговой нагрузки с учетом задач, обеспечивающих бюджетные инвестиции в приоритетные отрасли экономики города Чебоксары;

продолжение развития интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», позволяющей перейти на качественно новый уровень управления муниципальными финансами и создать инструментарий для принятия обоснованных управленческих решений в целях повышения эффективности и результативности бюджетных расходов, обеспечить прозрачность финансово-хозяйственной деятельности  муниципальных учреждений,  гарантировать достоверность и открытость их деятельности;
усиление ответственности структурных подразделений администрации города Чебоксары за неэффективную бюджетную политику, приводящую к нарушению бюджетных обязательств, образованию кредиторской задолженности;

активную реализацию новых подходов в сфере  муниципального финансового контроля, направленную на повышение качества управления муниципальными финансами, с переориентацией на оценку результативности и эффективности использования бюджетных средств.

2. Администрации города Чебоксары организовать составление проекта бюджета города Чебоксары на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом настоящих основных направлений бюджетной политики города Чебоксары.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам Семёнова М.Л.

Глава администрации города Чебоксары

                         А.О.Ладыков